
Rīcības partija
Gada pārskats par periodu no 2020.gada 1. janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim

Organizācijas 
nosaukums

Nosaukuma maiņa

Uzņēmējdarbības forma

Reģistra Nr., datums

Adrese

Politiskās partijas valde

Ziņojums

1.Vispārīgā informācija

Rīcības partija (no 09.02.2018.g.)

no 06.10.2016 līdz 09.02.2018.g. vēsturiskais nosaukums
“Eiroskeptiķu Rīcības partija”

Politiskā partija

40008045333, Rīgā 05.08.1998.

Dzelzavas ielā 19 k-3 -17, Rīgā, LV-1084

Valdes loceklis Einārs Graudiņš, no 16.08.2019., ar tiesībām 
pārstāvēt politisko partiju kopā ar vismaz 1 valdes locekli 
Valdes loceklis Jevgeņijs Koroļs, no 16.08.2019., ar tiesībām 
pārstāvēt politisko partiju kopā ar vismaz 1 valdes locekli 
Valdes priekšsēdētājs Ruslans Pankratovs, no 16.08.2019., ar
tiesībām pārstāvēt politisko partiju atsevišķi

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latimira un partneri ",
Zvērināts revidents
                                                     Ingrida Latimira
                                                     Valdes locekle, zvērināta revidente , Sertifikāts nr.47

6



Rīcības partija
Gada pārskats par periodu no 2020.gada 1. janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim

2. Partijas mērķi un uzdevumi

Kļūt  par  Latvijas  pilsoņu  vairākumu  partiju,  lai  iegūtu  mandātu  vairākumu  Saeimas
vēlēšanās  un  veidotu  Ministru  Kabinetu.  Izvirzīto  mērķu  sasniegšanai  ir  nepieciešams
nosacījums Partijas uzdevumu risināšanai un īstenošanai.

3. Gada pārskata sagatavošanas pamats

Pārskata sagatavošanas pamats

Gada  pārskats  sagatavots  atbilstoši  14.10.1992.  LR  likumam  “Par  grāmatvedību”  un
2004.gada 13.jūlija LR MK noteikumu Nr.591 “Noteikumi par politisko organizāciju (partiju) un
to apvienību gada pārskatiem” prasībām.

Gada  pārskatam  sniedz  skaidru  priekšstatu  par  politiskās  organizācijas  (partijas)
līdzekļiem, to avotiem un finansiālo stāvokli pārskata perioda pēdējā dienā (turpmāk – bilances
datums), kā arī tās saimnieciskajiem darījumiem, ieņēmumiem un izdevumiem pārskata gadā.

Grāmatvedības politika nodrošina, ka finanšu pārskats sniedz informāciju, kas:

1) ir derīga finanšu pārskata lietotājiem, lai pieņemtu lēmumus;
2) ir ticama, jo pārskats:

a. pareizi uzrāda partijas darbības rezultātus un finansiālo stāvokli;
b. uzrāda ne tikai notikumu un darījumu juridisko formu, bet arī to 

ekonomisko būtību;
3) nav subjektīva;
4) ir piesardzīga;
5) visos būtiskajos aspektos ir pilnīga.

Gada pārskata posteņi ir novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

1) pieņemot, ka organizācija darbosies arī turpmāk;
2) izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata 

gadā;
3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:

a) pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam iegūtie ieņēmumi;
b) ņemtas  vērā  visas  paredzamās  riska  summas  un  zaudējumi,  kas  radušies

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā
starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;

c) aprēķinātas  un  ņemtas  vērā  visas  vērtības  samazināšanās  un  nolietojuma
summas  neatkarīgi  notā,  vai  pārskata  gads  tiek  noslēgts  ar  peļņu  vai
zaudējumiem;

4) ieņēmumu vai zaudējumu aprēķinā ietverti  ar  pārskatu gadu saistītie ieņēmumi un
izmaksas, neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas
datuma. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
6) pārskata gada sākuma bilance saskan ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu;

7



Rīcības partija
Gada pārskats par periodu no 2020.gada 1. janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim

8) organizāciju saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, 
ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Pārskata periods – 01.01.2020.–31.12.2020.

Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas 
Republikas naudas vienība – EUR.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Līdzekļi, kas paredzēti ilgstošai lietošanai vai ieguldīti ilglietojamā īpašumā, ir ilgtermiņa
ieguldījumi. Citi līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi.

Īstermiņa aktīvos ir uzrādītas aktīvu summas:

• kurus paredzēts realizēt vai patērēt organizācijas parastā cikla ietvaros;
• kurus tur īslaicīgi un paredz izlietot divpadsmit mēnešos pēc bilances datuma;
• tā ir nauda vai tās ekvivalents, kam ir neierobežotas lietošanas iespējas.

Īstermiņa saistībās ir uzrādītas saistību summas:

• par kurām paredzēts norēķināties partijas parastā darbības cikla ietvaros;
• par tām jānorēķinās ne vēlāk kā divpadsmit mēnešos pēc bilances datuma.

Fondi

Ieņēmumu  pārsniegumu  pār  izdevumiem,  kuros  ietvertas  arī  nodokļu  un  sociālo
maksājumu  summas,  ieskaita  rezerves  fondā,  bet  izdevumu  pārsniegumu  par  ieņēmumiem
noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikuma apmērā. Ar rezerves fonda līdzekļiem nesegto
izdevumu summu norāda bilances postenī “Rezerves fonds” kā negatīvu.

4. Paskaidrojumi pie bilances posteņiem

(1) Debitori
31.12.2020. 31.12.2019

Avansa maksājums 7 7

Kopā: 7    7

(2) Nauda

31.12.2020. 31.12.2019.

Kasē 209 176

AS „Privatbank" norēķinu kontā 0               7

Kopā: 209             183

8



Rīcības partija
Gada pārskats par periodu no 2020.gada 1. janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim

(3) Rezerves fonds

31.12.2020. 31.12.1019.

Atlikums pārskata gada sākumā 142 6993

Fondu līdzekļu palielinājums pārskata gadā, t.sk.
sadalījumā pa veidošanās avotiem:

Ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēkinātā              26 -6851
ieņēmumu un izdevumu starpība

Fondu līdzekļu pamazinājums pārskata gadā, t.sk.
sadalījumā pa veidošanās avotiem:

Ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātā
ieņēmumu un izdevumu starpība

Atlikums pārskata gada beigās: 168 142

(4) Īstermiņa kreditori

31.12.2020. 31.12.2019.

Pārējie kreditori 48 48

Bilances vērtība: 48 48

Saskaņa ar darba līgumiem, nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā — nav. Nodokļi un
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas nav aprēķināti.

5. Paskaidrojumi ieņēmumu un izdevumu pārskata aprēķina posteņiem

(5) Reklāmas izdevumi

Izmaksu veids 2020.g. 2019.g.

Reklāmas pakalpojumi   17 111

Prezentācijas priekšmeti, atribūtika                0 5000

Kopā:           17 5111

(6) Citi pakalpojumi

Izmaksu veids 2020.g. 2019.g.

Pārējie pakalojumi 850 1500

Pasta pakalpojumi              17 0

Bankas komisijas 0           3

Kopā: 867 1503

9



Rīcības partija
Gada pārskats par periodu no 2020.gada 1. janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim

(8) Citi izdevumi
Izmaksu veids 2020.g. 2019.g.

Sodas naudas izdevumi 168       150

Pašvaldības nodevas 0             83

Citi izdevumi 14 4

Kopā: 182              237

6. Paskaidrojumi naudas plūsmas pārskata aprēķina posteņiem

(9) Citi izdevumi
Izmaksu veids 2020 g. 2019.g.

Sodas naudas izdevumi 168 150

Citi izdevumi 14 4

Pašvaldības nodevas               0             83

Kopā: 182            237

(10) Informācija par vadības atalgojumu

Partijas vadība par 2020.gadu darba algu nav saņemis, darbojies uz brīvprātības pamatiem.

(11) Ārpusbilances saistības

Partijai nav nekādu ārpusbilances saistību, par kurām nebūtu skaidrots bilances pielikumā. 
Partija nav sniegusi ķīlas, galvojumus vai citas garantijas.

(12) Notikumi pēc bilances datuma

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi
ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu, kuru rezultātā būtu jāveic
gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāieklauj gada pārskata pielikumos.



(13) Darbības turpināšanas iespējas

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadība ir izvērtējusi organizācijas spēju turpināt darboties arī 
turpmāk. Finanšu pārskatu sagatavo, pieņemot, ka organizācija turpinās savu darbību.

Valdes priekšsēdētājs,
ar tiesībām pārstāvēt politisko partiju atsevišķi ___________ Ruslans Pankratovs

2021.gada .21.marts





10


